
令和 7年 12月 17日 

関係各位 

地方独立行政法人 那覇市立病院 

医療技術部検査科技師長   山城 篤    

 

那覇市立病院主催 

令和 7年度地域がん診療連携拠点病院講演会のお知らせ 

 

拝啓 寒中の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

近年、検査を取り巻く環境も大きく変化してきており、診断や治療に用いる検査結果の信

頼性を担保し、医療の質を保証することが意義化されております。病理検査の分野において

も、第三者認定を取得する施設も増加傾向にあり、精度保証の観点から重要な位置を占め

ております。今回の地域がん診療連携拠点病院講演会では、がん研有明病院の阿部仁先

生をお招きして、病理・細胞診に携わる地域の医療従事者を対象とした下記の内容の講演

会を開催いたします。諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多数

ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

日  時： 令和 8年 2月 14日（土）18：30～20：30 

  場  所： 那覇市立病院 4階講堂（沖縄県那覇市古島 2丁目 31番地 1） 

  対  象： 医療従事者（医師、臨床検査技師等）、学生 

  参加費： 無料 

  講  師： 阿部 仁 先生（公益社団法人 がん研有明病院  

臨床病理センター・臨床検査センター 技師長/細胞検査士養成所 教務主任） 

  内  容： 「病理検査室における認定について～ISO 15189：2022を中心に～」 

  主  催： 地方独立行政法人 那覇市立病院  

※ 基本的に公共の交通機関をご利用ください。車でお越しの方は、施設内の立体駐 

車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

＜問い合せ先＞  那覇市立病院 

がん診療連携室  担当：比嘉 乾 

   TEL：098-884-5111（内線 1316） 

   E-mail：ca-link@nahacity-hospital.jp 

 医療技術部検査科  担当：山城 篤 

   TEL：098-884-5111（内線 8363） 

   E-mail：yamashiro@nahacity-hospital.jp 


